
Contacto

Teléfono +34 942200800
Fax +34 942200848
Correo Electrónico imd@santander.es

Dirección Postal

Avda. del Deporte, s/n
(39011) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 167/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-11-2022 a
las 13:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector del Instituto Municipal de Deportes del Ayuntamiento de Santander
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 29 - Ocio
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santanderdeportes.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zQRyjz1Cho8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro instalación de luminarias led para el Palacio de Deportes de Santander

Valor estimado del contrato 115.702,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 140.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.702,48 EUR.

Clasificación CPV
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Instituto municipal de deportes
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Avenida del Deporte, s/n.
(39011) Santander España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.santanderdeportes.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zQRyjz1Cho8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 89.668,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 95.113,42 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Adjudicatario

SERVICIOS INTEGRALES DE GESTION Y MANTENIMIENTO SA
NIF A74257437
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 89.668,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 108.499,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 167/22
Fecha de Formalización 18/11/2022

Motivación

Motivación Por resultar la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Reducción plazo de ejecución (por semana de reducción)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Diagramas y gráficos para la mejor comprensión de la programación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Memoria descriptiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Programación de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F%2F9d1B%2BdXpK XQV0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000009837606 |  2022-216466 | Mon, 21 Nov 2022 13:07:35:752 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101833688748393011897685420023419392532 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F%2F9d1B%2BdXpKXQV0WE7lYPw%3D%3D

